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از دولتي حمایت کردیم که 
اصلاح طلب نیست

عارف درباره طرح مباحثي مبني بر تعیین 
گزینه اي براي جایگزیني او در شوراي عالي 
سازوکار  گفت:  اصلاح طلبان،  سیاست گذاري 
شوراي عالي به گونه اي است که آن را مي توان 
دموکراتیک ترین شورا نامید. این شورا داراي ۲۸ 
عضو حقوقي و ۱۵ عضو حقیقي است که در نهایت 
آنها براي تعیین رئیس رأي گیري مي کنند. نمي توان 
بر اصلاح طلبان گزینه اي را تحمیل کرد و از بیرون 
به آنها گفت که چه فردي رئیس شورا شود، خود 
آنها تعیین کننده هستند. او درباره موضوع تشکیل 
پارلمان اصلاحات، گفت: ما با تشکیل پارلمان 
اصلاحات دنبال جمع شدن اصلاح طلبان به دور هم 

هستیم تا افراد مختلف در این قالب جمع شوند.
آیه قرآن خواندند ولي روي تفاهم خود نماندند
عارف در پاسخ به سؤال دیگري مبني بر لزوم 
اجماع سه فراکسیون سیاسي مجلس در موضوعات 
مهم کشور، گفت: ما تاکنون با آقایان تفاهم کردیم، 
آنها در جلسه اي براي ما آیه قرآن خواندند اما 
در نهایت  روي تفاهم خود نماندند. با  وجود 
این ، ما آمادگي داریم در موضوعات مهم کشور با 
آقایان تفاهم، وحدت و انسجام داشته باشیم و 
حتي دستمان را دراز مي کنیم. رئیس فراکسیون 
امید در پاسخ به اینکه آیا این فراکسیون موافق 
مسکوت ماندن لایحه الحاق ایران به کنوانسیون 
مقابله با تأمین مالي تروریسم (CFT) بود، گفت: 
قبل از طرح این موضوع در مجلس بحثي مطرح 
نشد، صبح که در مجلس حاضر شدیم این موضوع 
بیان شد که ممکن است به دلیل فضاي ایجادشده 
این لایحه رأي نیاورد. نماینده دولت هم تقریبا 
موافق بود به نحوي اقدام شود که نتیجه نهایي آن 
رأي آوردن این لایحه شود از این رو با اقدامي منجر به 
تأخیر در بررسي این لایحه شود که نتیجه نهایي آن 

رأي آوري باشد، نیز موافق بود.
عارف در عین حال گفت:  در همان زمان یک سري 
از اعضاي فراکسیون اعلام کردند که این لایحه 
مي تواند رأي لازم را از مجلس کسب کند به همین 
دلیل بهتر است که به مسکوت ماندن دو ماهه آن 
رأي ندهیم. ما دیر به این جمع بندي رسیدیم یعني 
اگر حتي پنج ثانیه بیشتر وقت داشتیم مسکوت ماندن 
این لایحه رأي نمي آورد. به هر حال خوشبختانه 
مجددا FATF به ما تا آخر آبان وقت داده که 
مي توانیم تا آن زمان درباره CFT تصمیم گیري کنیم.
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شرق: این روزها در بررسي تحولات خاورمیانه و جهان 
رد پاي مسکو دیده مي شود و تحریم روسیه توسط آمریکا 
و اروپا در سال ۲۰۱۴ نتوانسته مانعي پیش پاي روس ها 
باشد. مسکو به کانون توجه جهاني بازگشته است؛ شاید 
براي همین کرملین هم زمان میزبان علي اکبر ولایتي و 
بنیامین نتانیاهو است. قرار است امروز -یک روز بعد 
از دیدار پوتین و نتانیاهو- «علي اکبر ولایتي» مشاور 
امور بین الملل مقام معظم رهبري با ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوري روسیه دیدار کند تا دو پیام مهم مقام 
معظم رهبري و رئیس جمهوري را به پوتین تحویل دهد. 
ولایتي ظهر روز گذشته در رأس هیئتي بلندپایه وارد 
مسکو شد تا علاوه بر دیدار با پوتین، با وزیر انرژي این 
کشور و رئیس کمیسیون مشترک ایران و روسیه دیدار کند. 
او در بدو ورود به مسکو، درباره سفر هم زمان نتانیاهو به 
روسیه گفته است: «او یک فرد دوره گردي است که هر 
روز به یک نقطه از جهان سفر کرده و اظهارات بي مبنا و 
بي منطقي مي کند و کم کم به جایي رسیده که کسي به 
حرف هاي او اهمیتي نمي دهد؛ بنابراین حضور یا عدم 
حضور او در روسیه هیچ تأثیري در مأموریت استراتژیک 
ما در مسکو ندارد». ولایتي در مسکو گفت: «رابطه 
ایران و جمهوري فدراتیو روسیه رابطه اي استراتژیک 
است و در سال هاي اخیر مجموعه روابط دوجانبه و 
منطقه اي رو به افزایش و ارتقا بوده و همکاري هایي 
که در منطقه بین مجموعه جبهه مقاومت به محوریت 
ایران و روسیه در تقابل با تروریسم و بانیان آن صورت 
گرفت، در سوریه و سایر کشورهاي منطقه یک الگوي 
مثال زدني از همکاري هاي مثبت بین ایران و روسیه است 
که فقط  یک رابطه استراتژیک و بلند مدت مي تواند چنین 
همکاري هایي را توجیه کند». به گفته ولایتي در حوزه 
بین المللي هم کمک هایي که روسیه در سازمان ملل 
به جمهوري اسلامي ایران کرد و همکاري هایي که دو 
طرف در برجام داشته اند، از مصادیق دیگر همکاري هاي 

راهبردي بین دو کشور است. 
ولایتي درباره این سفر گفته: «اگر ان شااالله 
گفت وگوهاي بنده با ولادیمیر پوتین و سایر مقامات این 
کشور آن طور که انتظار مي رود پیش برود، باید گفت این 

سفر نقطه عطفي در روابط استراتژیک دو کشور است».
ولایتي و دفاع از روسیه

اگرچه این سفر اولین سفر علي اکبر ولایتي به مسکو 
نیست ولي شاید یکي از مهم ترین سفرهاي او به مسکو 
باشد؛ این اهمیت به دلیل هم زماني خروج آمریکا 
از برجام و نیز شروع مذاکرات کشورهاي ۴+۱ است؛ 
طوري که گفته مي شود دستاوردهاي این سفر مي تواند 

در روابط ایران و مسکو و تعاملات ایران با اروپا تأثیرگذار 
باشد. اما علاوه بر این، «نگاه به شرق» و حضور ایران 
و روسیه در سوریه از مواردي است که پیوند ایران و 
روسیه را با هم مستحکم مي کند. ولایتي نهم خردادماه، 
حدود ۲۰ روز بعد از خروج آمریکا از برجام در نشست 
«تجربه ماندگار» از اهمیت نگاه به شرق گفت و از 
سیاست روسیه در برابر ایران دفاع کرد: «برخي غربگراها، 
غربزده ها و جاهلان متأسفانه بسیار مقاومت مي کنند؛ 
برخي مي گویند روسیه در گذشته نقض عهد کرده است 
که باید به آنها گفت نه اینکه طرف اروپایي همواره 
هر چه خواسته ایم در طبق اخلاص گذاشته و تقدیم 
کرده است؟». به گفته ولایتي روسیه نه مي تواند و نه بنا 
دارد که به ایران زور بگوید. او گفته بود که با این کشور 
درخصوص مسائل دفاعي در حال همکاري هستیم و 
تقریبا هرچه خواستیم کم و بیش به ما داده است. این 
رآکتوري که روس ها درست کردند، آلماني ها قرار بود 
درست کنند که بعد از انقلاب رفتند و یک قدم کوچک 
برنداشتند. اما روس ها رآکتور را درست کردند و چیزهایي 

به ما دادند که یک پیچش را اروپایي ها نمي دهند.
سفرهایي مهم یا موازي کاري با ظریف

مدتي است که کشورهاي عراق، لبنان و سوریه در 
کنار کشورهاي شرق آسیا مقصدي است که ولایتي 
دوست دارد به آنجا سفر کند و در کنار نقدي که بعد 
از خروج آمریکا از برجام به توافق برجام داشت، درباره 
این کشورها و تعامل با آنها سخن بگوید؛ اما عده اي 
مي پرسند آیا سفرها در تداخل با برنامه کاري محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران، نیست؟ پرسشي که در یکي 

از نشست هاي خبري، بهرام قاسمي، سخنگوي وزارت 
خارجه را مجبور کرد به آن سخن بگوید: «هیچ گونه 
موازي کاري و رقابتی بین دکتر ظریف و دکتر ولایتي وجود 
ندارد»؛ اما برخي معتقدند تعدد سفرهای ولایتي نشان از 
پیامي جدي دارد. نوزدهم فروردین  بعد از رسانه اي شدن 
خبر حمله شیمیایي به دوما، آخرین منطقه تحت کنترل 
مخالفان سوری در غوطه شرقي و یک روز بعد از حمله 
جنگنده هاي اسرائیلی به پایگاه هوایي تي۴، ولایتي به 
دمشق سفر و از غوطه شرقي دیدار کرد. او در واکنش 
به شهادت هفت ایراني در این حمله گفت: «این جنایت 
قطعا بدون پاسخ نخواهد ماند». مقصد قبلي ولایتي 
عراق بود؛ او ۲۶ بهمن ۱۳۹۶ به این کشور سفر کرد و 
درباره آخرین تحولات منطقه اي سخن گفت. قبل از 
آن نیز در نوزدهم آبان با مقامات سوري و لبناني دیدار 
داشت. سنگاپور و مالزي مقصد دیگر ولایتي بود که در 

تیر ۱۳۹۵ به این دو کشور سفر کرد.
سفري چندباره به روسیه

ولایتي حدود دوسال ونیم قبل؛ یعني ۱۵ بهمن 
۱۳۹۴، در کنفرانس همکاري هاي ایران و روسیه در 
مسکو شرکت کرد و با مقامات عالي رتبه روسیه ازجمله 
ولادیمیر پوتین و دستیار ارشد رئیس جمهور، نماینده 
ویژه رئیس جمهور، دبیر شوراي امنیت ملي، رئیس و 
اعضاي کمیته بین الملل دیدار کرد. در این سفر، تهران 
و مسکو قراردادهایي به ارزش ۴۰ میلیارد دلار امضا 
کردند. این قراردادها در زمینه مهندسي نیروگاه هاي 
اتمي و پروژه هاي ریلي بود. ولایتي همچنین گفته بود 
سفرش به روسیه «در راستاي تحقق سیاست هاي 

راهبردي» مقام معظم رهبري بوده است. نهم بهمن 
۱۳۹۳، ولایتي به مسکو سفر کرد و در دیداري یک ساعته 
با پوتین، پیام روحاني را تسلیم او کرد. حالا بار دیگر 
ولایتي در مسکو به سر مي برد؛ مقصد او بعد از مسکو، 

پکن خواهد بود.
مسکو و تهران در سوریه

آخرین  روزهاي اردیبهشت ، یک روز بعد از دیدار 
«بشار اسد» با «ولادیمیر پوتین» در شهر ساحلي سوچي، 
الکساندر لاورنتیف، نماینده ویژه پوتین در امور سوریه، 
از گفته هاي رئیس جمهوري روسیه رمزگشایي کرد. 
خبرگزاري «اینترفکس» به نقل از «لاورنتیف» گزارش 
داد: «بیانیه پوتین درباره خروج نیروهاي خارجي از 
سوریه به نیروهاي آمریکا، ایران، ترکیه و حزب االله مربوط 
مي شود». این گفته پوتین واکنش هایي را برانگیخت. 
خیلي از مقامات ایراني گفتند حضور نیروهاي ایراني 
در سوریه به دعوت بشار اسد بوده و تا پایان تروریسم 
در منطقه در آنجا حضور خواهند داشت؛ اما مدتي بعد 
زمزمه هایي به گوش رسید که رئیس جمهوري آمریکا نیز 
در مذاکرات خود به خروج نیروهاي ایراني از سوریه تأکید 
کرده است؛ موضوعي که روز گذشته در دیدار نتانیاهو و 
پوتین به آن اشاره شده بود. نتانیاهو قبل از سفر به مسکو، 
ادعا کرده بود: «اسرائیل هیچ گونه ایجاد پایگاه نظامي 
از سوي ایران یا نیروهاي نیابتي آن را در هیچ کجاي 
سوریه تحمل نمي کند»؛ درخواستي که پیش تر سرگئي 
لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، آن را غیر واقع گرایانه 
توصیف کرده است.  به گزارش ایسنا، نشریه نیویورکر در 
گزارشي اعلام کرده اسرائیل همراه با امارات و عربستان 
پیشنهاداتي را درباره برداشته شدن تحریم هاي آمریکا 
علیه روسیه در ازاي اقدام مسکو براي خروج ایران از 

سوریه مطرح کرده اند.
حضور نیروهاي ایران در سوریه اگر محور 
گفت وگوي مسکو-تل آویو باشد، باید منتظر ماند و 
دید پوتین چند روز بعد در هلسینکي، پایتخت فنلاند، 
در دیدار با رئیس جمهوري آمریکا درباره سوریه چه 
موضعي خواهد گرفت. روز گذشته سرگئي شویگو، 
وزیر دفاع روسیه، در گفت وگو با یک روزنامه ایتالیایي، 
گفته است: «ایران و ترکیه نقشی کلیدي در ثبات 
وضعیت سوریه ایفا مي کنند». به گزارش ایسنا، به 
نقل از خبرگزاري اسپوتنیک، شویگو با بیان اینکه 
آمریکا استراتژي مشخصي براي سوریه ندارد، گفت 
واشنگتن تاکنون هیچ گونه کمک مالي  براي حمایت 
از غیرنظامیاني که در سوریه تحت تأثیر جنگ قرار 

گرفته اند، اختصاص نداده است.

امروز؛ دیدار ولایتي و پوتین
ولایتي در بدو   ورود به مسکو: اگر گفت وگوها با روسیه طبق انتظار باشد، این سفر نقطه عطفي در روابط ۲ کشور خواهد بود 

رویکرد جلیلي وار به اقتصاد؟
در چنین فضایي، یک دیپلمات و سیاست مدار لازم 
نیست به تخصص و تجربه مسلح باشد، حتي نیاز 
چنداني به آشنایي با زبان خارجي ندارد؛ فقط کافي 
است سلیقه سیاسي مطلوبي داشته  باشد.  در چنین 
فضایي، جاي شگفتي نخواهد بود که دیپلماتي مانند 
محمدجواد ظریف بازنشسته و خانه نشین شود و 
کساني بازیگر میدان شوند که حتي تسلطشان بر زبان 

خارجي نیز محل  تردید است.
۴- بزرگ دیدن خود و کوچک دیدن دشمنان: 
همان گونه که خودکوچک انگاري و باورنداشتن به 
توانایي هاي خود مي تواند سد راه پیشرفت فرد یا 
جامعه شود، خودبزرگ پنداري هم ضرر و زیان خاص 
خود را دارد. حامیان رویکرد جلیلي در معرض باور 
نادرست خودبزرگ پنداري هستند. زماني وزیر نفت 
دولت دهم که همسو با این رویکرد است، مي گفت 
اگر نفت ایران تحریم شود، قیمت نفت به ۲۰۰ دلار 
مي رسد و لابد اقتصاد اروپا و آمریکا متلاشي مي شود. 

آنان برخلاف آموزه فرهنگي و تاریخي مان 
که «دشمن نتوان حقیر و بیچاره شمرد»، مدام از 

گرفتاري ها و فقر و فلاکت دشمنان سخن مي گویند. 
۵ – کم اهمیت دانستن نظرخواهي از مردم: حامیان 
رویکرد جلیلي اعتناي چنداني به امر «پرسیدن از 
مردم» ندارند. دقیقا به همین دلیل، به  دنبال طرح 
موضوع همه پرسي از طرف رئیس جمهوري، برخي 
از این سخنوران چنان برآشفتند که گویي وي حکم به 
حلیت امري حرام داده  است. این گروه هرچند شرکت 
در انتخابات و تلاش براي موفقیت در آن را جدي گرفته 
و با تمام توان به تبلیغ و مبارزه انتخاباتي مي پردازند؛ 
اما بارها شاهد بوده ایم نظریه پردازان منسوب به این 
گروه، از کم اهمیت بودن رأي مردم سخن گفته اند. با 
کنارهم گذاشتن این پنج ویژگي، مي توان به درک بهتري 
از رویکرد جلیلي وار و نسخه اي که براي اقتصاد کشور 
مي پیچد، دست یافت؛ رویکردي که برخي امروز هم 
علاقه مند به تحمیل آن به کشور هستند. در جهان امروز 
و با شرایط پیچیده عرصه سیاست و اقتصاد جهاني، با 
چنین نگرشي مي توان راه به جایي برد؟ نقطه مقابل 
این رویکرد را مي توان در کشورهاي کوچک اما موفق 
دید. در فاصله سال هاي ۱۹۸۰ تا ۲۰۱۶، کشورهاي شرق 
آسیا توانسته اند جایگاه خود را در اقتصاد جهاني به 
طرز محسوسي بهبود ببخشند: ویتنام از رتبه ۶۲ به ۳۵، 
مالزي از رتبه ۵۰ به ۲۶، کره از رتبه ۳۹ به ۱۴ و اندونزي 
از رتبه ۱۷ به هفت ارتقا یافته اند. در مقابل ایران از رتبه 

۱۶ به ۱۸ تنزل کرده  است.

جامه قانون بر پیکر شفافیت
با رسالت در معرض همگان قراردادن همه 
امور عمومي،  باید به جاي اطلاع رساني هاي موردي، 
مچ گیري های گزینشي، مقطعي و توأم با سوگیري 
حزبي، امکان آگاهي عموم مردم از همه امور را بدون 
تبعیض، مستمر و صادقانه و بي پیرایه فراهم کرد.باید 
از کنشگران اجتماعي و کارگزاران حکمراني، از صدر 
تا ذیل، خواست با اعلان پایان مخفي بافي، به صورت 
سیستماتیک، اطلاعات خود را به طور علني منتشر کرده 

و خود را در معرض و دسترس عموم قرار دهند.
۶. نهادینه سازي فرهنگ شفافیت و جایگزیني با 
رویکرد مخفي پروري و پیله جویي اسرارگرایانه در صدر 
بایسته هاست. برایند فرهنگ اسرارگرایي این است که 
آگاهي مردم از چندوچون امور جامعه ضرورت ندارد، 
مگر در حدي که مقامات صلاح بدانند. این درست در 

تقابل با گفتمان انقلاب اسلامي است.
۷. اصلاح و توسعه نظام حقوقي با هدف تغییر 
و تعدیل قوانین و نهادهاي اسرارگرایي بر مدار 
مقلوبه سازي رویه جاري «اصل بر محرمانه بودن و 
جنبه استثنائي شفافیت»، یک رویکرد راهبردي است. 
فرهنگ شفافیت جایگاه «اصل» و «استثنا» را تغییر 
مي دهد. قوانین و نهادهاي حمایتي ناظر بر حوزه 
عمومي غیردولتي، با اهتمام بر تقویت آزادي بیان، 
آزادي مطبوعات، آزادي اطلاعات، دولت الکترونیک، 
حقوق رقابت و مبارزه با فساد، مدیریت تعارض منافع، 
حمایت از افشاگران و منابع خبري، مقوم این راهبرد 
توسعه ساز هستند. از کنشگر عرصه شفافیت، در پناه 
قانون باید حمایت شود نه آنکه او را تنبیه و تهدید کرد.
۸. حکمراني مردم مدار جز با پذیرش تبعات در 
جریان امور حکومت و جامعه قراردادن شهروندان، 
نمي تواند نقش اثربخش خود را در راستای تحقق 
خیر عمومي ایفا کند. حمایت از افشاگران فساد، حق 
دسترسي به اطلاعات، تمهید برگزاري جلسات باز و 
عمومي، انتشار و در دسترس عموم قراردادن قوانین، 

مقررات و... از عناصر مقوم این رویکرد است.
۹. شعار بامسماي «خانه هاي آهني را به خانه هاي 
شیشه اي تبدیل کنید»، از این ایده دفاع مي کند که امر 
عمومي متعلق به آحاد شهروندان است و دولت 
نماینده یک قوه مؤسس برخاسته از اراده عمومي 
است نه بیشتر. در این پارادایم، خط کشي ها مشخص 
است. رسانه ها و روزنامه نگاران و افشاگران، در هاله 
ابهام و خودسانسوري گرفتار نمي شوند. خط قرمزهاي 
تصنعي نظیر مصلحت جمعي، اسرار دولتي  و ... با 
همه اهمیتي که در جایگاه خود دارند، مانعي براي 
شفاف شدن مناسبات نیستند؛ بلکه مقوم روند صحیح 

تحقق پذیري شفافیت بدون استثنا هستند.
۱۰. با این منطق، کنشگران شفافیت با خطر تعقیب 
کیفري، تحت تعقیب قرار نمي گیرند؛ بلکه از افشاگران 
فساد و منابع خبري آنها دفاع مي شود؛ چون مقنن 
به این نتیجه رسیده است که در سایه شفافیت، خیر 
عمومي بیشتر تأمین مي شود. لایحه جامع شفافیت این 
راه را مي پوید و از این رو مایه مباهات است و امید که 

زودتر رداي قانون بر پیکر کند. 

شرق: برای دومین بار در عرصه رسانه ها، پر مایک 
پمپئو، به پر سردار قاسم سلیمانی گیر کرده است. وزیر 
امورخارجه آمریکا در مصاحبه ای در امارات، مدعی 
شده «قاسم سلیمانی در حال ایجاد دردسر در عراق 
و سوریه است و ما باید هزینه را برای او و نیروهایش، 
به ویژه برای شخص او در منطقه بالا ببریم». این 
دومین بار است که مایک پمپئو در عرصه رسانه ای 
از سردار قاسم سلیمانی و نقش او در منطقه با 
نگرانی حرف می زند. نوبت پیشین نامه ای خطاب به 
سلیمانی نوشته بود؛ آن هم زمانی که رئیس سازمان 
سیا بود. او در نامه به سلیمانی، ایران را تهدید کرده 
بود که طرفدارانش به نیروهای آمریکایی در عراق 
آسیبی وارد نکنند. آذرماه گذشته تسنیم، به نقل از 
رویترز، گزارش داد که مایک پمپئو، رئیس سازمان 
سیا، گفته «نامه ای را برای سردار قاسم سلیمانی و 
رهبران ایران ارسال کرده ام و در آن نگرانی خود را از 
رفتارهای تهدیدآمیز ایران در عراق ابراز کردم». پمپئو 
که در همایش سالانه امنیت ملی ریگان در کالیفرنیای 
جنوبی سخنرانی می کرد، اضافه کرده که «من این 
نامه را پس از آن ارسال کردم که فرمانده ارشد نظامی 
ایران نشان داده بود نیروهای تحت کنترلش شاید به 
نیروهای آمریکایی در عراق حمله کنند». اما به گفته 
پمپئو، سلیمانی این نامه را باز نکرده پس فرستاده 
بود.  حالا پمپئو به عنوان وزیر امور خارجه آمریکا در 
مصاحبه با یک رسانه اماراتی، درباره حضور قاسم 
سلیمانی و سیاست های منطقه ای ایران سخن گفته 
است. به گزارش «ایسنا» او به نشریه نشنال گفت که 
هزینه حضور نیروهای پاسداران ایران و به ویژه قاسم 
سلیمانی فرمانده سپاه قدس در منطقه باید افزایش 
یابد.  مایک پمپئو البته چند روز پیش به امارات متحده 
عربی سفر کرده بود و بعد از آن به بروکسل رفته تا 
همراه رئیس جمهوری ایالات متحده در اجلاس ناتو 
شرکت کند. او اما در امارات متحده عربی درباره نقش 
منطقه ای ایران بیش از این سخن گفته است.  پمپئو 
درباره عراق و تشکیل دولت جدید در این کشور مدعی 
شد: ما در حال همکاری نزدیک با عراقی ها هستیم تا 
اطمینان یابیم که همچنان آنها در مسیر ایجاد دولت 
خود قرار دارند، آنچه آمریکا برای عراقی ها می خواهد 
یک عراق با دولت عراقی است نه اینکه تحت نفوذ 
ایران باشد بلکه متشکل از گروه های مختلف شامل 
کردها، سنی ها و شیعه ها باشد. ما  می خواهیم که 
صدای همه در یک دولت ملی عراقی شنیده شود که 
به ایجاد عراقی قوی، مستقل و مستحکم به علاوه 

موفق از نظر اقتصادی منجر شود. 
پمپئو همچنین در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه 

چه راه هایی برای مقابله با ایران وجود دارد، گفت: 
راه های زیادی است، اول اینکه یک مخالف متحد 
بسیار اهمیت دارد. این یکی از دلایلی است که من 
اینجا حضور دارم. ما شرکای بزرگی در امارات داریم. 
ما شراکت بزرگی با سعودی ها و بحرینی ها داریم. 
بسیاری از کشورها در حال نشان دادن آن چیزی 
هستند که ما خواهانش هستیم؛ اینکه ایران به یک 
کشور نرمال تر تبدیل شود. ابزارهایی که استفاده 
می کنیم، مختلف هستند. این ابزارها اغلب دیپلماتیک 
است. شما شاهد تلاش های آمریکا برای تحریم و 
استفاده از ابزارهای اقتصادی هستید. ما همچنین 
آماده ایم زمانی که ایران کارهایی شبیه پرتاب موشک 

انجام می دهد، به طور نظامی از منطقه دفاع کنیم. 
وزیر امورخارجه آمریکا  در پاسخ به پرسشی 
درباره تهدید ایران برای بستن تنگه هرمز گفت: 
آمریکا به طور کاملا شفاف مشخص کرده است که 
ما می خواهیم اطمینان یابیم تمام خطوط دریانوردی 
کماکان باز هستند، این سیاست همیشگی آمریکا بوده 

است و ما آماده ایم از این مسئله اطمینان یابیم. 
 پمپئو همچنین در پاسخ به سؤالی درباره ادعای 
حضور ایران در سوریه گفت: ما در سوریه با طرف های 
متعددی شامل روس ها، بحث  و رایزنی کرده  و به طور 
کاملا شفاف مشخص کرده ایم که حضور ایران در 
سوریه مناسب و قابل تحمل نیست. ما به سختی برای 
دستیابی به یک راه حل سیاسی تلاش می کنیم که 
نه تنها هدف آمریکا برای مقابله با داعش را محقق 
می کند بلکه ایران را به جایی هدایت خواهد کرد که 
بداند حضور آنها در سوریه هزینه دارد. هیچ دلیلی 
وجود ندارد که آنها به این کشور (سوریه) دسترسی 
یابند و در آنجا نیروهای نظامی داشته باشند. ما 
به همراه متحدانمان می خواهیم یک برنامه جامع 
برای مقابله با این فعالیت ها پیاده کنیم. پمپئو در سفر 
خود به ابوظبی، با محمد بن زاید، ولیعهد شیخ نشین 
ابوظبی و عبداالله بن زاید، وزیر خارجه امارات دیدار 
و رایزنی کرد. او در پایان دیدار خود با سران اماراتی 
در پیامی توئیتری از مشارکت این دو مقام اماراتی 
در تقویت پیوندهای راهبردی، اقتصادی و امنیتی 
بین ایالات متحده و امارات متحده عربی و پایبندی 
مستحکم آنها در مقابله با آنچه او «فعالیت های 

بدخیم ایران در منطقه» خوانده، تشکر کرد. 
وزیر خارجه آمریکا در گفت وگو با اسکای نیوز 
عربی نیز گفته ایالات متحده درخواست برخی 
کشورها را برای مستثنا شدن از تحریم هایی که از ماه 
نوامبر برای ممانعت از صادرات نفت ایران اعمال 

می شود، در نظر می گیرد.  

 طرح جدید پمپئو برای مواجهه با حضور منطقه ای ایران: 
هزینه حضور قاسم سلیمانى و نیروهایش را

 در منطقه بالا مى بریم 
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